
PATVIRTINTA

Akmenės rajono savivaldybės tarybos

2024 m. balandžio 29 d. sprendimu Nr. -

AKMENĖS RAJONO SOCIALINIŲ PASLAUGŲ NAMŲ

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2024-03-01

(data)

Naujoji Akmenė

(parengimo vieta)

I SKYRIUS

VADOVO PRANEŠIMAS

Akmenės rajono socialinių paslaugų namai (toliau – Socialinių paslaugų namai) yra biudžetinė įstaiga, kurioje teikiamos trumpalaikės ir

ilgalaikės senyvo amžiaus asmenims bei suaugusiems asmenims su negalia socialinės globos paslaugos, pagalbos į namus paslaugos, dienos socialinė

globa į namus suaugusiems asmenims su sunkia negalia bei senyvo amžiaus asmenims su sunkia negalia, asmeninio asistento, techninės pagalbos

priemonių išdavimo ir transporto organizavimo paslaugos. Socialinių paslaugų namai įgyvendindami teikiamų paslaugų ir veiklos kokybės politiką,

siekia užtikrinti kiekvieno paslaugų gavėjo geresnę gyvenimo kokybę, sveikatą ir socialinį dalyvavimą, teikiant į asmenį orientuotas paslaugas ir kuo

ilgiau išlaikant asmenį asmens namuose.

Siekiant užtikrinti Socialinių paslaugų namų teikiamų paslaugų kokybę, tarpusavio ryšio su darbuotojais palaikymą ir tobulinimą, bei

asmeninio kaip vadovo tobulėjimą įstaigos organizacinėje veikloje 2023 m. buvo keliama kvalifikacija dalyvaujant šiuose mokymuose: 2023-02-01 6

ak. val. „Grįžtamasis ryšys ir vertinamieji pokalbiai“, 2023-04-26 8 ak. val. „Komandinio darbo ir organizacinio atsparumo stiprinimas“, 2023-04-27 8

ak. val. “Darbuotojų atrankos pokalbis: kaip greitai atpažinti sėkmingus kandidatus ir apsisaugoti nuo “nevykėlių””, 2023-05-09 8 ak. val. “Darbuotojų

įtraukimo į strateginius sprendimus ir metinį planavimą būdai”. 2023 m. balandžio 14 d. - birželio 16 d. dalyvavau 16 ak. val. trukmės supervizijų

įstaigų vadovams procese mokymuose. 2023 m. lapkričio 9 d. suteikta pirma kvalifikacinė kategorija.

Socialinių paslaugų namų vizija - būti modernia, bendradarbiaujančia įstaiga, teikti kokybiškas socialines paslaugas Akmenės rajono

gyventojams ir efektyviai vykdyti jai deleguotas funkcijas: socialinės globos paslaugos; medicinos paslaugos; užimtumo, laisvalaikio paslaugos;

kineziterapijos paslaugos. Įgyvendinant viziją Socialinių paslaugų namai kokybiškoms paslaugom užtikrinti, nuo 2020 m. lapkričio 25 d. iki 2023 m.

lapkričio 25 d. turėjo išduotą EQUASS Assurance sertifikatą. Tęsiant teikiamų paslaugų kokybės užtikrinimą Socialinių paslaugų namai 2023 m.

lapkričio 7 d. pateikė paraišką EQUASS Assurance sertifikatui įgyti ir tų pačių metų gruodžio 28 dieną buvo pasirašyta sutartis.

Elektroninio dokumento nuorašas

119



2

Rūpindamiesi vyresnio amžiaus asmenimis, kartu su partneriais Akmenės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuru ir VŠĮ

Specialieji mokymai ir konsultacijos, 2023 m. birželio – lapkričio mėnesiais įgyvendino projektą „Kritimų ir kitų traumų prevencijos iniciatyva

vyresnio amžiaus asmenims“. Projekto metu vyko mobilieji prevenciniai seminarai su fizinio aktyvumo veiklomis vyresnio amžiaus asmenims.

Akmenės rajone nuo 2023 m. sausio 1 d. Socialinių paslaugų namai pradėjo įgyvendinti projekto Nr. 07-003-P-0001 „Integralios pagalbos

teikimas ir plėtra Lietuvos savivaldybėse“, finansuojamo 2021–2027 m. Europos Sąjungos struktūrinės paramos „Europos socialinio fondo +“ ir

2021–2027 m. Europos Sąjungos struktūrinės paramos bendrojo finansavimo lėšomis, veiklas. Projekto tikslas – užtikrinti integralios pagalbos

tikslinės grupės asmenims teikimą ir plėtrą Lietuvos savivaldybėse. Projekto metu teikiamos slaugos ir globos paslaugas suaugusiems asmenims su

negalia ir senyvo amžiaus asmenims jų namuose, taip pat vykdomas kompetencijų ir profesinės kvalifikacijos tobulinimas integralią pagalbą

teikiantiems darbuotojams, mobiliųjų komandų aprūpinimas slaugos priemonėmis, įranga ir įrenginiais, neformalios pagalbos skatinimo renginiai

integralią pagalbą teikiantiems darbuotojams, bendruomenei.

Socialinių paslaugų namai 2023 m. birželio – rugsėjo mėnesiais įgyvendino Akmenės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo

specialiosios programos projektą „Akmenės rajono senyvo amžiaus ir negalia turinčių asmenų fizinio aktyvumo skatinimas įgyvendinant aktyvaus

laisvalaikio veiklas“. Projekte dalyvavo senyvo amžiaus ir negalią turintys asmenys, jų šeimos nariai ir bendruomenės nariai. Projektu skatinome

senyvo amžiaus ir neįgaliųjų įsitraukimą į sporto plėtrą, reguliarų dalyvavimą fizinio aktyvumo veiklose, diegėme pozityvias nuostatas fizinio

aktyvumo atžvilgiu, taip pat formavome pozityvų visuomenės požiūrį į senyvo amžiaus asmenų ir neįgaliųjų sportą, plėtėme visuomenės žinias šioje

srityje ir skatinome visapusišką senyvo amžiaus žmonių ir neįgaliųjų integraciją. Projekto metu vyko įvairūs praktiniai ir teoriniai užsiėmimai sporto

tema ir suorganizuotas Vasaros sporto žaidinių renginys.

Nuo 2023 m. liepos 1 dienos pradėjus veikti apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje orderiui Socialinių paslaugų namams Akmenės rajono

savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu suteikta teisė teikti akredituotą laikino apnakvindinimo paslaugą. Socialinių paslaugų namuose

laikino apnakvindinimo paslaugai teikti nustatytos 4 vietos. Paslauga pasinaudoti gali orderį, dėl smurto artimoje aplinkoje, gavęs pilnametis smurto

pavojų keliantis asmuo įpareigotas laikinai išsikelti iš gyvenamosios vietos ir neturintis galimybių apsistoti kitur. Per 2023 metus šia paslauga buvo

pasinaudota 3 kartus.

Socialinių paslaugų namai siekdami ugdyti, darbingo amžiaus asmenų, turinčių intelekto ir (ar) psichikos negalią, socialinius ir darbinius

įgūdžius, skatinti jų savarankiškumą ir gyvenimą bendruomenėje ir, atsižvelgiant į asmenų individualius poreikius, užimtumą atviroje darbo rinkoje

2023 m. spalio mėnesį pateikė paraišką Socialinėms dirbtuvėms. Bendradarbiaujant su Akmenės rajono įmonėmis, organizacijomis ir bendruomenėmis

bus padedama asmenims įsitraukti į darbo rinką. Socialinėse dirbtuvėse pagamintos prekės bus parduodamos Akmenės rajono gyventojams, tačiau ties

Akmenės rajonu nebus apsiribojama.

II SKYRIUS

STRATEGINIŲ IR VEIKLOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS



3

AKEMĖS RAJONO SOCIALINIŲ NAMŲ PAREIGYBIŲ SKAIČIUS

Pareigybių skaičius 

(darbo krūvis, etatai)

Administracija 

(valdymas: vadovai, 

pavaduotojai, skyrių 

vedėjai)

Ūkinė veikla 

(ūkvedžiai, sargai, 

vairuotojai, valytojai ir 

pan.)

Kiti darbuotojai Dienos socialinė 

globa (Integrali 

pagalba)

Asmeninė pagalba Iš viso

Palyginimas:

sausio 1 d.  ir gruodžio 

31 d.

Palyginimas:

sausio 1 d.  ir gruodžio 

31 d.

Palyginimas: sausio 1

d.  ir gruodžio 31 d.

Palyginimas: sausio 1

d.  ir gruodžio 31 d.

Palyginimas: sausio 1

d.  ir gruodžio 31 d.

Palyginimas: sausio 1 

d.  ir gruodžio 31 d.

Patvirtinta Taryboje 5 5 17,5 17,5 51,7 53,7 9,2 14,95 4 5 87,4 96,15

Užimta pareigybių 5 5 17,5 17,5 51,3 53,3 8,75 12,5 2,5 2,45 85,05 90,75

Darbuotojų skaičius 5 5 19 19 50 52 9 14 3 3 86 93

Iš jų dirba keliose 

pareigose

- 1 1 1 1 1 5 5 - - 7 8

PRIEMONĖS STRATEGINIO VEIKLOS PLANO PROGRAMOMS ĮGYVENDINTI

Priemonės

kodas
Priemonės pavadinimas SP lėšos

Asignavimai,

patvirtinti

taryboje, eurais

Patikslintas

biudžetas metų

eigoje, eurais

Įvykdyta

(kasinės

išlaidos), eurais

Nepanaudotas

asignavimų

likutis

Neįvykdymo priežastys

1 2 3 4 5 6 7 8

02.01.02.05.
Socialinių paslaugų namų

veiklos organizavimas
 SB (deleg)  176 076,00  504 481,80  504 481,80  0,00  

 
Socialinių paslaugų namų

veiklos organizavimas
 SB (VB)  42 000,00 0,00  42 000,00  0,00  

 
Socialinių paslaugų namų

veiklos organizavimas
 SB (KR)  600 036,00  597 492,50  557 934,61  39 557,89

Pasikeitęs prekių, paslaugų 

poreikis. Darbuotojų kaita, 

nedarbingumas

Socialinių paslaugų namų

veiklos organizavimas
BĮP 100,00 0,00 0,00 100,00

Nesurinkta pajamų už salės 

nuomą

Socialinių paslaugų namų

veiklos organizavimas
BĮP 37 700,00 51 500,00 37 623,19 13 876,81

Nesurinkta pajamų, pasikeitęs 

prekių poreikis.



4
Socialinių paslaugų namų

veiklos organizavimas
BĮP 600 000,00 0,00 546 212,41 53 787,59

Darbuotojų kaita, laikinas 

nedarbingumas

Socialinių paslaugų namų

veiklos organizavimas
AL (BĮP) 43 377,23 0,00 43 377,23 0,00

Socialinių paslaugų namų

veiklos organizavimas
AL (BĮP) 5 890,93 0,00 5 890,93 0,00

       

02.01.02.15.

Nevyriausybinių 

organizacijų veiklos 

skatinimas

 SB (KR)  55 234,00  57 534,00  52 751,39  4 782,61

Komunalinių išlaidų 

sutaupymas, pasikeitęs prekių ir

paslaugų poreikis

       

02.01.02.17.01. Integrali pagalba ES 0,00 58 250,00 30 611,04 27 638,96
Projekto lėšos, įvertintas 

pravestas avansas

Integrali pagalba SB (deleg) 55 224,00 92 118,20 92 118,20 0,00

Integrali pagalba BĮP 7 000,00 0,00 6 974,58 25,42 Darbuotojų nedarbingumas

Integrali pagalba AL (BĮP) 5 881,54 0,00 5 881,54 0,00

02.01.02.17.05.

Asmeninės pagalbos 

teikimas ir 

administravimas

SB (VB) 97 895,00 56 598,00 46 970,22 9 627,78
Darbo užmokestis, finansavimo 

grąžinimas

Asmeninės pagalbos 

teikimas ir 

administravimas

BĮP 400,00 0,00 109,51 290,49 Naudojamos VB lėšos

Asmeninės pagalbos 

teikimas ir 

administravimas

AL (BĮP) 1 667,17 0,00 1 667,17 0,00

02.01.03.02.

Visuomenės sveikatos 

rėmimo specialiosios 

programos 

įgyvendinimas

SB (AA) 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00

 06.01.02.03.

Savivaldybės 

bendruomenių ir 

visuomeninių 

organizacijų rėmimo 

programos 

įgyvendinimas (kaimo 

bendruomenių rėmimas)

 AL (KR)  230,00  473,50  372,93  100,57  Projektas pasibaigęs 2023 m.

      



5

1728711,87 1976476,75 149788,12

 IŠ VISO 1976476,75 149788,12  

iš jų:

 596 600,00  0,00  SB (deleg)

88 970,22 9 627,78  SB (VB)

610 686,00 44 340,50 SB (KR)

590 919,69 68 080,31 BĮP

56 816,87 0,00 AL (BĮP)

30 611,04 27 638,96 ES

1 500,00 0,00 SB (AA)

 372,93 100,57  AL (KR)

2023 M. VEIKLOS REZULTATŲ VERTINIMO RODIKLIŲ ĮGYVENDINIMO ANALIZĖ

 (pagrindinės veiklos organizavimas įgyvendinant Strateginiame veiklos plane iškeltus uždavinius)

Eil. 

Nr.
Vertinimo rodiklio pavadinimas

Matavimo

vienetas

Planinė vertinimo

rodiklio reikšmė

2023 m.

Faktinė vertinimo

rodiklio reikšmė

2023 m.

Įvykdyta (viršijus-

komentaras)/neįvykdymo

priežastys

Įstaigos strateginio plano rodikliai:

1. Teikti socialinės globos paslaugas senyvo amžiaus asmenims ir suaugusiems 

asmenims su  negalia.

Paslaugų

gavėjai
120 138

Didėjo paslaugų gavėjų

skaičius

2. Teikti integralios pagalbos (dienos socialinės globos ir slaugos) paslaugas 

asmenims su sunkia negalia.

Paslaugų

gavėjai
15 14

Mažėjo paslaugų gavėjų

skaičius

3. Teikti dienos socialinės globos asmens namuose paslaugas senyvo amžiaus 

asmenims ir neįgaliesiems.

Paslaugų

gavėjai
15 19

Didėjo paslaugų gavėjų

skaičius

4.
Teikti asmeninės pagalbos neįgaliesiems paslaugas.

Paslaugų

gavėjai
12 15

Didėjo paslaugų gavėjų

skaičius

5. Teikti pagalbos namuose paslaugas senyvo amžiaus asmenims ir asmenims su 

negalia.

Paslaugų

gavėjai
140 199

Didėjo paslaugų gavėjų

skaičius

6. Mokėti pagalbos pinigus asmenims dėl objektyvių priežasčių negaunantiems 

pagalbos namuose paslaugų.

Paslaugų

gavėjai
10 7

Mažėjo paslaugų gavėjų

skaičius

7. Organizuoti ir teikti transporto paslaugas asmenims dėl sunkios ligos, sužalojimo,

senatvės ar negalios nepajėgiems vairuoti automobilį arba naudotis viešuoju 

transportu.

Kartai 120 253
Didėjo paslaugų gavėjų

skaičius

8.
Organizuoti ir teikti asmeninės higienos ir priežiūros (pirties) paslaugas.

Paslaugų

gavėjai
2250 2281

Didėjo paslaugų gavėjų

skaičius

9.
Organizuoti Naujosios Akmenės neįgaliųjų dienos užimtumo centro veiklą.

Paslaugų

gavėjai
50 86

Didėjo paslaugų gavėjų

skaičius



6
10. Asmens galimybių pasirūpinti savimi ir priimti kasdieninius sprendimus 

savarankiškai ar naudojantis pagalba konkrečioje srityje vertinimas ir išvadų 

rengimas.

Paslaugų

gavėjai
100 160

Didėjo paslaugų gavėjų

skaičius

11. Organizuoti gyventojų aprūpinamą techninės pagalbos priemonėmis, siekiant 

kompensuoti ar sumažinti asmens negalią arba fizinį trūkumą.

Paslaugų

gavėjai
220 327

Didėjo paslaugų gavėjų

skaičius

Savivaldybės strateginio veiklos plano rodikliai:

1. Teikti socialinės globos paslaugas senyvo amžiaus asmenims ir suaugusiems 

asmenims su  negalia.

Paslaugų

gavėjai
120 138

Didėjo paslaugų gavėjų

skaičius

2. Teikti integralios pagalbos (dienos socialinės globos ir slaugos) paslaugas

asmenims su sunkia negalia.

Paslaugų

gavėjai
15 14

Mažėjo paslaugų gavėjų

skaičius

3. Teikti dienos socialinės globos asmens namuose paslaugas senyvo amžiaus

asmenims ir neįgaliesiems.

Paslaugų

gavėjai
15 19

Didėjo paslaugų gavėjų

skaičius

4.
Teikti asmeninės pagalbos neįgaliesiems paslaugas.

Paslaugų

gavėjai
12 15

Didėjo paslaugų gavėjų

skaičius

5. Teikti pagalbos namuose paslaugas senyvo amžiaus asmenims ir asmenims su

negalia.

Paslaugų

gavėjai
140 199

Didėjo paslaugų gavėjų

skaičius

6. Mokėti pagalbos pinigus asmenims dėl objektyvių priežasčių negaunantiems

pagalbos namuose paslaugų.

Paslaugų

gavėjai
10 7

Mažėjo paslaugų gavėjų

skaičius

7. Organizuoti ir teikti transporto paslaugas asmenims dėl sunkios ligos, sužalojimo,

senatvės ar negalios nepajėgiems vairuoti automobilį arba naudotis viešuoju 

transportu.

Kartai 120 253
Didėjo paslaugų gavėjų

skaičius

8.
Organizuoti ir teikti asmeninės higienos ir priežiūros (pirties) paslaugas.

Paslaugų

gavėjai
2250 2281

Didėjo paslaugų gavėjų

skaičius

9.
Organizuoti Naujosios Akmenės neįgaliųjų dienos užimtumo centro veiklą.

Paslaugų

gavėjai
50 86

Didėjo paslaugų gavėjų

skaičius

10. Asmens galimybių pasirūpinti savimi ir priimti kasdieninius sprendimus

savarankiškai ar naudojantis pagalba konkrečioje srityje vertinimas ir išvadų

rengimas.

Paslaugų

gavėjai
100 160

Didėjo paslaugų gavėjų

skaičius

11. Organizuoti gyventojų aprūpinamą techninės pagalbos priemonėmis, siekiant

kompensuoti ar sumažinti asmens negalią arba fizinį trūkumą.

Paslaugų

gavėjai
220 327

Didėjo paslaugų gavėjų

skaičius

MATERIALINIŲ IŠTEKLIŲ VALDYMAS

Papildomai gautas finansavimas – parama (ne iš patvirtinto Savivaldybės biudžeto lėšų):

Eil. Nr.

Projekto, programos, konkurso ar kito šaltinio, iš kur 

gauta parama, pavadinimas (iš ES, kitų fondų, 

ministerijų, dalyvaujant programose ir kt.)

Gauta parama, Eur
Savivaldybės prisidėjimo dalis, 

Eur (jeigu buvo)
Kam panaudotos lėšos



7

1. Europos socialinio fondo agentūra 30611,04 Integralios pagalbos teikimas ir plėtra 

Lietuvos savivaldybėse

2. Akmenės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos 

biuras

847,20 Projektas „Kritimų ir kitų traumų 

prevencijos iniciatyva vyresnio amžiaus 

asmenims“

3. Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija 4408,88 Projektui „Sociokultūrinių paslaugų 

plėtra Naujosios Akmenės mieste“ 

vykdymui

4. Akmenės rajono savivaldybės administracija 46907,22 VB lėšos priemonei „Asmeninės 

pagalbos teikimas ir administravimas“

5. Valstybinė mokesčių inspekcija prie LRFM 2607,00 Reprezentacinėms išlaidoms

6. Juridiniai asmenys 700,00 Socialinių paslaugų namų veiklai (Dienos

Centrui)

III SKYRIUS

PAPILDOMA INFORMACIJA

Lentelėje pateikiama informacija apie savivaldybės ir kitų institucijų patikrinimus įstaigoje

Eil. Nr. Atliktas patikrinimas, data Kas atliko Patikrinimo tikslas Išvados, pasiūlymai Jeigu buvo pastabų, kas atlikta

1. Dokumentų valdymo 

informacinės sistemos 

(DVS) patikrinimas,

2023-07-25

Akmenės rajono 

savivaldybės administracijos

Bendrojo skyriaus vyresnioji

specialistė (archyvarė) Daiva

Dimšaitė.

Įvertinti kaip įstaigoje 

įgyvendinami teisės aktuose 

nustatyti dokumentų 

valdymo reikalavimai.

Dokumentus susieti ryšiais su 

iniciatyviais dokumentais.

Patikslinti registro antraštes.

Dokumentacijos planą papildyti 

elektroninėmis bylomis.

Aktyvuoti Piliečių laišką modulį.

Dokumentai susieti su 

iniciatyviniais dokumentais.

Dokumentų registro antraštės 

patikslintos.

Dokumentacijos planas papildytas

elektroninėmis bylomis.

Piliečių laiškų modulis aktyvuotas

nuo 2024 m.

 2. Akmenės rajono socialinių 

paslaugų namų pastatų, 

patalpų ir teritorijos, 

Šiaulių apskr.,  Akmenės r.

sav.,  Naujosios Akmenės 

miesto sen.,  Naujoji 

Akmenė,  Respublikos g.,  

Priešgaisrinės apsaugos ir 

gelbėjimo departamento

 prie Vidaus reikalų 

ministerijos Šiaulių 

priešgaisrinės gelbėjimo 

valdybos Mažeikių 

priešgaisrinė gelbėjimo 

Planinis priešgaisrinis 

techninis patikrinimas.

Pažeidimų nenustatyta.



8

28, planinis priešgaisrinis 

techninis patikrinimas. 

2023-02-20

tarnyba

3. Atliktas Akmenės rajono 

savivaldybės biudžetinių 

įstaigų sutartinių 

įsipareigojimų vykdymo, 

paramos lėšų tvarkymo, 

labdaros ir paramos fondų 

veiklos vertinimo vidaus 

auditą. Auditas buvo 

atliekamas nuo 2023 m. 

kovo 1 d. iki 2023 m. 

rugpjūčio 28. 

Akmenės rajono 

savivaldybės administracijos

centralizuoto vidaus audito 

tarnyba

Planinis patikrinimas Parengti Paramos gavimo, apskaitos ir 

naudojimo tvarką Įstaigose.

Akmenės rajono socialinių 

paslaugų namų direktoriaus 2023-

12-06 įsakymų Nr. P-215 „Dėl 

Akmenės rajono socialinių 

paslaugų namų paramos lėšų 

gavimo, apskaitos ir panaudojimo 

tvarkos aprašo“ parengta tvarka.

4.

Atliktas 2022 metų 

konsoliduotųjų ataskaitų 

rinkinio, Savivaldybės 

biudžeto ir turto naudojimo

finansinės (atitikties) 

auditas

Akmenės rajono 

savivaldybės kontrolės ir 

audito tarnyba

Planinis patikrinimas Nustatyta kad:

1.Nėra parengta pirkimo sutarčių, 

sąskaitų, suteiktų paslaugų / atliktų darbų

aktų pasirašymo tvarka.

2.Socialinių paslaugų namų interneto 

svetainėje nėra paskelbta 2022 metų 

biudžetinių įstaigų pajamų ataskaita 

(forma Nr. 1), biudžeto išlaidų plano 

vykdymo pagal programas ir finansavimo

šaltinius ataskaita (forma Nr. 3) ir 

biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo pagal 

programas, uždavinius ir priemones 

ataskaita (forma Nr. 4).

3. Deklaruojančių asmenų sąrašas, kurį 

Jūs patvirtinote 2023 m. vasario 14 d. 

įsakymu Nr. P-37, nėra paviešintas.

1.Parengta pirkimo sutarčių, 

sąskaitų, suteiktų paslaugų / 

atliktų darbų aktų pasirašymo 

tvarka.

2 Interneto svetainėje paviešinta 

visą trūkstama informacija.

5. Periodinė tiesioginė 

valstybinė visuomenės 

sveikatos saugos kontrolė

2023-12-18

Nacionalinis visuomenės 

sveikatos centras prie 

Sveikatos apsaugos 

ministerijos

Įvertinti suaugusių asmenų 

stacionarios socialinės 

globos įstaigos atitiktį LR 

higienos normos HN 

125:2019 reikalavimams

LR higienos normos HN 125:2019 

reikalavimų pažeidimų nenustatyta.

6. Periodinė tiesioginė 

valstybinė visuomenės 

Nacionalinis visuomenės 

sveikatos centras prie 

Įvertinta vykdomos pirčių 

paslaugų veiklos atitiktis 

Periodinės kontrolės metu Lietuvos 

higienos normos HN 39:2016 



9

sveikatos saugos kontrolė

2023-12-18

Sveikatos apsaugos 

ministerijos

Lietuvos higienos normos 

HN 39:2016 „Pirčių 

visuomenės sveikatos saugos

reikalavimai“, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministro 

2005 m. liepos 21 d. 

įsakymu Nr. V-595 „Dėl 

Lietuvos higienos normos 

HN 39:2005 „Pirtys: 

įrengimo ir priežiūros saugos

sveikatai reikalavimai“ 

patvirtinimo“ (toliau – 

Lietuvos higienos norma HN

39:2016), reikalavimams

reikalavimų pažeidimų nenustatyta.

2023 m. pateikti pasiūlymai savivaldybei dėl įstaigos veiklos tobulinimo:

1. Kreiptasi į Savivaldybę su pasiūlymais.

1.1. 2023 m. liepos 14 d. Akmenės rajono savivaldybės merui pateiktas raštas Nr. S-324 “Dėl didžiausio leistino pareigybės skaičiaus

įstaigoje”, kuriuo prašoma įsteigti papildomą 0,25 darbo krūvio (etato) atvejo vadybininko pareigybę integralios pagalbos paslaugų teikimui,

papildomą 5,5 darbo krūvio (etato) įsteigimo dienos socialinės globos paslaugoms teikti ir papildomą 1 darbo krūvio (etato) įsteigimo asmeninės

pagalbos paslaugoms teikti.

1.2. 2023 m. rugpjūčio 10 d. Akmenės rajono savivaldybės merui pateiktas raštas Nr. S-366 “Dėl 2023 m. liepos 14 d. rašto Nr. S-324

papildymo”, kuriame pateikiama išsamesnė informacija dėl papildomų darbo krūvių (etatų) įsteigimo.

1.3. 2023 m. rugpjūčio 11 d. Akmenės rajono savivaldybės merui pateiktas raštas Nr. S-370 “Dėl teikimo Akmenės rajono savivaldybės

tarybai”, kuriuo prašoma teikti tvirtinti Akmenės rajono savivaldybės tarybai didžiausią leistiną darbo krūvių (etatų) skaičių- 96,15 Akmenės rajono

socialinių paslaugų namuose.

1.3. 2023 m. rugpjūčio 11 d. Akmenės rajono savivaldybės administracijai pateiktas raštas Nr. S-371 “Dėl papildomų etatų socialinei

priežiūrai”, kuriuo prašoma įsteigti papildomus 2 darbo krūvius (etatus) individualios priežiūros darbuotojų pareigybėms socialinės priežiūros

paslaugoms teikti.

UŽDAVINIAI 2024 METAMS

Eil. Nr. Uždavinys / problema Numatomi veiksmai Siektini rodikliai



10

1. Gerinti įstaigos veiklos ir teikiamų 

paslaugų kokybę

1.1. Inicijuotos bei įgyvendintos priemonės 

įstaigos teikiamų paslaugų kokybei gerinti, 

įsivertintas jų poreikis;

1.2. Tęsti ir inicijuoti naujas projektines 

veiklas, kurios gerins teikiamų paslaugų 

kokybę.

1.1.1. įgyvendintos ne mažiau kaip 2 priemonės įstaigos teikiamų paslaugų

kokybei gerinti, atliktas jų poveikio įvertinimas:

1.1.1.1 Pasirašyti ne mažiau nei 2 sutartis su socialiniais partneriais dėl

bendradarbiavimo ir integracijos skatinimo.

1.2.1. Tinkamai be esminių pažeidimų vykdyti šiuo metu vykdomų projektų

veiklas.

1.2.2. inicijuoti ne mažiau kaip 1 projektinę veiklą

2. Gerinti darbuotojų darbo sąlygas ir 

stiprinti žmogiškuosius išteklius

2.1. pagerintos įstaigos darbuotojų darbo 

sąlygos;

2.2. numatytos ir įgyvendintos priemonės 

įstaigos darbuotojų profesinei kompetencijai 

tobulinti.

2.3. Darbuotojų darbo sąlygų gerinimas.

2.1.1. įgyvendintos ne mažiau kaip 2 priemonės gerinant įstaigos darbuotojų

darbo sąlygas:

2.1.1. sudarytos galimybės papildomai pagal poreikį kelti profesinę

kvalifikaciją ir tobulinti profesinius įgūdžius, apsilankyti kitose socialines

paslaugas teikiančiose įstaigose pasidalinti gerąja patirtimi.

2.2.1.2. visi socialinės srities darbuotojai išklausys 16 ak. valandų mokymus

bei 8 val. supervizijų mokymus.

2.2.1. parengtas ir įgyvendintas įstaigos darbuotojų metinis profesinės

kompetencijos tobulinimo planas 2024 m. metams.

2.3.1. Atlikti įstaigos darbuotojų apklausą apie darbo sąlygas. Įvertinus,

išanalizuoti poreikį atsižvelgiant į darbuotojų apklausos metu išsakytas idėjas ir

mintis, pagerinti ar patobulinti darbuotojų darbo sąlygas.

3. Įstaigos vidaus administravimo 

gerinimas ir veiklos efektyvumo 

didinimas.

3.1. įgytos naujos įstaigos vadovo profesinės 

kompetencijos ir pritaikytos įstaigos veikloje;

3.2. padidintas įstaigos vidaus procesų 

efektyvumas

3.3. Informacijos sklaida apie įstaigoje 

teikiamas socialines paslaugas

3.1.1. vadovas įgyvendina ne mažiau kaip 1 priemonę, pritaikant seminarų,

konferencijų ar vizitų kitose įstaigose ar organizacijose metu įgytas žinias ar

patirtį, pats skleidė gerąją patirtį ne mažiau nei dvejose įstaigose.

3.2. įgyvendinta ne mažiau kaip 1 priemonė, optimizuojanti įstaigos vidaus

procesus:

3.2.1. atsižvelgiant į teisės aktų pasikeitimus, siekiant gerinti teikiamų paslaugų

kokybę ir užtikrinant optimalų veiklos procesą, pagal poreikį atnaujintos

globos paslaugų teikimo tvarkos.

3.2.2. Įvertinti FRONTU paslaugos įdiegimo poreikį ir galimybes Dienos

socialinės globos asmens namuose padalinyje.

3.3. Per 2024 m. atnaujinti ir sukurti skrajutes apie įstaigos teikiamas

paslaugas, pateikiant jas seniūnijoms, bendruomenėms, NVO, kitoms pagal

poreikį įstaigoms.

4. 4. Užtikrinti kokybišką paslaugų 

teikimą įstaigoje.

4.1. paslaugų kokybės gerinimas. 4.1.1. Suorganizuoti Neįgaliųjų dienos centre sportines varžybas, asmenims su

negalia;

4.1.2. per 2024 m. atnaujinti EQUASS kokybės standartą įstaigoje, pateikiant

audituojantiems asmenims įstaigos rodiklius, naujas ir pasikeitusias tvarkas ir

kitą reikalingą informaciją. 

4.1.3. Dokumentų registravimas pagal nustatytus teisės aktus, registrai

tinkamai priskiriami DVS moduliams. Dokumentai bus susiejami su

atsakomaisiais dokumentais. 

4.2.1. Savanorių darbo organizavimas. Savanorių skaičius per metus - ne



11

4.2. Savanorių įtraukimo didinimas.

4.3. Gyventojų aplinkos gerinimas.

4.4. Užtikrinti transporto organizavimo 

paslaugų teikimą.

mažiau 5 savanoriai.

4.3.1. Atlikti ne mažiau kaip 50 m² remontą gyventojų gyvenamosiose

patalpose jas pritaikant neįgaliųjų poreikiams. 

4.4.1. Transporto organizavimo paslauga suteikiama ne mažiau kaip 150 kartų

per 12 mėnesių.

Direktorė          (Parašas)     Sigita Kupstienė



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Akmenės rajono socialinių paslaugų namai

Dokumento pavadinimas (antraštė) Akmenės rajono socialinių paslaugų namų 2023 metų veiklos

ataskaita

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-04-11 Nr. AT-36

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Sigita Kupstienė Direktorė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-04-11 09:53

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2022-01-12 12:00 - 2027-01-11 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20240405.3

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2024-04-11)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2024-04-11 nuorašą suformavo Rūta Žiedienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




